ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 156/QĐ-UB TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 01 năm 1979

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân phối quản lý tài sản của Ngô Văn Nguyên

tư sản gian thương lớn.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban hành chánh các cấp

ngày 27 tháng 10 năm 1962;

- Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UB ngày 10/01/1979 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh về việc xử lý tài sản gian thương Ngô Văn Nguyên sinh

năm 1930 ngụ tại 163 Đinh Tiên Hoàng quận 1;

- Để đảm bảo việc tiếp quản và sử dụng tài sản nói trên phục vụ sản xuất và

đời sống nhân dân;

- Theo đề nghị của Ông Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Giao cho các cơ quan dưới đây tiếp quản điều hành và sử dụng

đúng theo quy định của Chánh phủ các tài sản theo sự phân phối như sau:

a) Công ty Vật tư Tổng hợp quản lý toàn bộ thiết bị máy móc, kho tàng cử

hàng nguyên nhiên vật liệu, sản phẩm hàng hóa, tư liệu sinh hoạt, làm việc của

hàng Ngô Văn và Hợp Phát Thương Mãi công ty tại 163 Đinh Tiên Hoàng

quận 1.

b) Sở quản lý Nhà đất quản lý và tiến hành cải tạo theo quyết định của Hội

Đồng Chánh Phủ số 111/CP ngày 14/4/1977 những nhà đất của Ngô Văn

Nguyên sau đây:

- Căn 14 Trần Hưng Đạo

- 192/A2 Nguyễn Minh Chiếu Phú Nhuận

- 313 Nguyễn Minh Chiếu Phú Nhuận

- 181 Đinh Tiên Hoàng quận 1

- 201 Hoàng Văn Thụ Phú Nhuận

c) Sở Tài chánh quản lý: phần hùn của gia đình Ngô Văn Nguyên trong

công ty:

- Cửu Long đồ hộp công ty 20.000.000đ (cũ)

- Công ty Tiên Long 250.000đ (cũ)

- Công ty Tiến Thành 900.000đ (cũ)

Điều 2.- Giao cho Sở Tài chánh chịu trách nhiệm chủ trì phối hợp cùng

Ngân hàng thành phố, Ủy ban Vật giá thành phố, các cơ quan tiếp nhận tài sản

lập thủ tục kiểm kê trị giá bàn giao tài sản và giao vốn cho các ngành quản lý.

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Cải tạo công thương nghiệp tư doanh thành phố, Chủ nhiệm Ủy ban

Kế hoạch, Giám đốc Sở Tài chánh, Ngân hàng thành phố, Sở quản lý Nhà đất,

Công ty Vật tư Tổng hợp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Nơi nhận:  T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như Điều 2  K/T. CHỦ TỊCH

- Lưu + TM (Anh Thành) PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

 Văn Đại
B. 5B